89 Sternit Arachnaeis fundata palatia curis,
 90 falce cadit Dominus, fulmine tacta domus.
 91 Non opus aerisono tales quatere ariete muros,
 92 impulsu jaculi machina tota ruit.
 93 Divitias haeres, et gazae frusta superbae
 94 dissipat, avulsis comminuenda seris.
 95 Arca supinatur. Discinditur omne caducum.
 96 Ex fracto partem quilibet asse rapit.
 97 Hoc est terrigenas meditari, ut aranea, quondam
 98 multos circuitus, teste Davide, facit.
 99 Donec Parca colu longa sublimia tangat ;
 100 ex alta nidum dejiciatque trabe.
 101 Omnia sunt hominum tenui pendentia filo :
 102 si quidquam, vere, Naso poeta canit.

SPECTACULUM FERARUM TERRESTRIVM NEGLIGIT COELESTIBVS INTENTVS.

E20 v.1 Nuper in has oras peregrinus venit Agyrta
 2 adductis Libyca de regione feris.
 3 Tres intra caveam clausae : leo, barrus, et ingens
 4 rhinoceros : hostis, trux elephante, tuus.
 5 Praeterea par ursorum ; par nobile fratrum
 6 duxerat epoto Sarmata pastus equo.
 7 Qui scirent choreas agitare, et grandia sponte
 8 ad sonitum notae crura movere tubae.
 9 Fit strepitus tectis. Populus concurrat in orbem.
 10 Promitur argentum. Rara videre juvat.
 11 Dives ad hunc luxum quisque est. Si forte juvandus
 12 occurrat modica pro stipe pauper, egent.
 13 Qualis, ubi ludos circenses Caesar agebat
 14 Julius, aut hujus Magnus in Urbe gener :
 15 bruta, feroxque parens infusa est Africa Romae
 16 et varias pelles Martis arena tulit.
 17 Tunc populus torrente rapi : comburere totum
 18 cives haec inter gaudia saeva diem.
 19 Si rite expendo ; nostri dementia saeculi
 20 haud minor est. Veterem jam nova Roma subit.
 21 Praecinuit tubicen. Magna exspectatio vulgi.
 22 Spectandum in primis Rhinocerotata petunt.
 23 Visuri, ut solido cataphracta haec machina cornu
 24 pugnet : an in Lucam sit ruitura bovem
 25 me quoque sollicitant, urgentque accedere circum.
 26 Abnego. Terrestres, non mea cura ferae.
 27 Tollamus cum mente oculos. Satis Astra, superque
 28 in se, si volumus, quod tueamur, habent.
 29 Sive libet suda speculari sidera nocte
 30 Belua scintillans implet utramque domum.
 31 Sive die, quamvis oculum nulla Astra lacessant,
 32 oblectat Siculi sphaera movenda senis.
 33 Mira per aetherios radiant spectacula campos
 34 amphitheatrali Principe digna magis.
 35 Ecce Cleonaeum spatiosa mole, Leonem !
 36 Occupat immensam fulva propago domum.
 37 Quanta sit, unius doceat pedis unicus unguis ;
 38 Hic verum : ex primo noscitur ungue Leo.
 39 En quales per colla jubae flaventia manant !

40 Quos pandit rictus Herculis iste Labor !
 41 At totus cicur est. Stellas tamen exspuit ore.
 42 Majorem reliquis cauda retorta vehit.
 43 Cetera blanditur. Vicinae Virginis astrum
 44 lambit, et ex spica lucida grana capit.
 45 Lernaeae quamvis se debeat Hydra paludi :
 46 in caelo flammam nil nocitura vomit.
 47 In quot se nodos, et quanta volumina torquet !
 48 Ex quo perdomita est, sibila vana movet.
 49 Cetus stagna colit nitidis rutilantia ripis.
 50 Hic natat, et secum sidera lota trahit.
 51 Si libeat, licet et vastum Delphina videre.
 52 Dicitur assuetus piscis et iste Lyrae.
 53 Ad plastrum Arcturi volitantem cerno Draconem.
 54 Faucibus eructat prodigiale Jubar.
 55 Quisnam hic Centaurus Chironis nomine clarus ?
 56 Pelidae quadrupes iste magister erat.
 57 Parte hominem praefert, parte inferiore caballum ;
 58 ungulaeque obstantes scindit adunca faces.
 59 Assurgit Serpens guttis maculosus, et auro,
 60 inque orbem trifido volvitur ore micans.
 61 Circulus objicitur brevis haud procul aetheris axe,
 62 hic habitant celebres Major, et Ursa Minor.
 63 An mihi tale dabit fecunda Polonia monstrum
 64 omnibus excussis per nemus omne feris ?
 65 Villosam extendunt, stellato corpore, pellem ;
 66 illarum custos proximus ipse stupet.
 67 Utraque sicca tamen prohibetur ab aequore tingi ;
 68 culpa Tantaliam qua meruere sitim ?
 69 Haec quoties- volo -cumque, licet simulacra tueri ;
 70 nec pretio scena est talis emenda gravi.
 71 Offertur gratis. Numos donabimus Iro.
 72 Et pretium reddent sidera visa mihi.